igitur hujusmodi supplicatione memorati Fratris Hilarii exaudita, et clementer admissa, 

74 Scris autoritatê; vezi, supra, nota 48. 
75 Cuvântul este suprascris. 
76 Scrie, iniţial, „preosfinţitului”, apoi corectează. 
77 Urmează, şters, „în bună socoteală”. 

Samuil Micu 

 190 

praescriptas literas dicti Patriarchae non abrasas, non cancellatas, neque(g) aliqua sui parte 

vitiatas(h) conspeximus, praesentibusque literis nostris similiter privilegialibus earundem 

exemplum de verbo ad verbum inseri, et inscribi facientes eas, et omnia in his(i) contenta 

eatenus, quatenus eadem rite, et legitime(j) existunt emanatae, viribusque earum veritas 

suffragatur, acceptamus, approbamus, et ratificamus, ac pro eodem claustro S. Michaelis 

Archangeli, et consequenter pro Fratre Hilario, ejusque(k) successoribus universis innovantes 

perpetuo valituras confirmamus; ita tamen quod ipse frater Hilarius Prior, et sui successores 

episcopo de Munkats sui ordinis [41v] reverentiam, Archi-Episcopo vero de Transylvania(l) 

modernis, et futuris veluti superioribus suis debitam subjectionem, et obedientiam praestare 

debeant, et teneantur. Harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo ut Rex 

Hungariae utimur, est appensum, vigore, et testimonio literarum mediante. Datum Cassoviae 

per manus reverendi in Christo patris domini Thomae episcopi Ecclesiae Jaurinensis, et 

postulati Agriensis, Aulae nostrae summi, et secretarii cancelarii, ac fidelis nostri dilecti: 

Quartadecima die mensis Maji anno Domini 1494 Regnorum nostrorum Hungariae etc. anno 

4to, Bohemiae vero 24to (m). 

(2) Dalteriia lui Stefan(10), mitropolitului de la Belgrad, carea o au dat lui Partenie, 

episcopului de la Muncaciu; latineaşte78, în ce limbă au fost dată, aşea iaste: „Stephanus 

Simonovicsius Dei gratia Archi[42]-Episcopus Belgradensis(a), Vadensis(b), Marmorosiensis, 

totiusque Transylvaniae Catholicae, atque Apostolicae Religionis Graeci Ritus Episcopus 

significamus per praesentes nostras omnibus, et singulis, quorum interest, nominatim 

Reverendissimis Episcopis, Eorumque vicariis, capitulis, et praepositis, presbyteris, et cujusvis 

gradis(c) clericis, post hos Illustrissimis, Magnificis, Praenobilibus, ac generosis Dominis Regni 

Hungariae inclitis civibus, nec non civitatum, oppidorum, atque pagorum incolis, eorumque 

primoribus, omnibusque in Christo fidelibus: quod venerat ad Nos R. P. Petrus Parthenius 

religiosus ordinis Divi Basilii ritus Graeci sacerdos cum honorificis, et sufficientibus